

Styremøte i SHL 10/24

Til stede: Eirik, Magdalena, Marius, Maria, Silja

Sak 60/24: Fastsette dato for generalforsamling

19. eller 20. mars spilles inn til TOBB. **Silja**

Sven sjekker tilgjengeligheten på Solstua.

Møtene på våren vil i stor grad gå ut på å ordne sakspapirer til generalforsamlingen.

Sak 61/24: Oppfølging landskapsarkitekt

Tilleggsutgift for å kjøpe kartutsnitt over området. (ca. 2000 nok). De arbeider videre med forslag. AFP har fortsatt ikke gitt lyd fra seg. **Eirik** tar kontakt med Agraff igjen for å sjekke hvordan dette ligger an og påminne om at vi ønsker flere enn et forslag slik at det kan stemmes over på generalforsamling.

Sak 62/24: Oppfølging Hyre, elbil og elbillader

Laila har fått svar fra Hyre om at de per nå ikke har nok elbiler i bilflåten sin. De får tak i flere elbiler til våren, skal vi vente til våren eller skal vi på ny forhøre oss med andre aktører om de er interesserte? Vi foreslår å beholde Hyre, men skal legge litt press på at vi ønsker å ligge lengre frem i køen for å få tak i elbil. **Laila**. Kjøpe ladekabel? Foreløpig er ikke laderne brukt.

Sak 63/24: Ny nettside for huseierlaget

Domene.no har domener til salgs, der vi enkelt kan bygge opp en ny nettside som fungerer godt på ulike skjermer (mobil, PC, nettbrett). Mye enklere løsning enn dagens løsning. Vi har vedtatt at vi kjøper sjøvegenhuseierlag.no, der styret blir lagt inn som administratorer. Vi jobber frem en felles side over tid, helst før generalforsamlingen. **Marius** starter på jobben, mens resten av styret bidrar inn mot en bedre, billigere og mer brukervennlig enn den løsningen vi har i dag.

Sak 64/24: Sjøvegen 12 og 13, forespørsel rundt altibox-avtalen

Snakke med sjøvegen 12 og 13 for å høre om de ønsker å være med i huseierlaget. **Marius** svarer angående altibox-avtalen. **Eirik** sender forespørsel om de ønsker å være en del av huseierlaget.

Sak 65/24: Svare beboer

Eirik svarer beboers e-post og legger inn det vi vedtok i tillegg til dato og hvilket nummer styremøtet var i rekken.